עסקים רבי קהל - רישוי, פיקוח ואכיפה -

דוח מעקב

(מתוך דוחות על הביקורת בשלטון המקומי לשנת 2016)

- דוח מעקב -

1. רקע

נושא רישויים של עסקים הוסדר בחוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968 (להלן - חוק רישוי עסקים או החוק), וכן בתקנות ובצווים שהוצאו על-פיו.

חוק רישוי עסקים קובע כי אחת ממטרות החוק היא קיום הדינים הנוגעים לתכנון ולבנייה. צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשע"ג-2013 קובע כי עסק המפורט בתוספת לצו, טעון רישוי גם למטרות קיום דיני התכנון והבנייה. כלומר, בעת הליכי הרישוי לעסק, על רשות הרישוי לבדוק גם אם המבנה שבו ינוהל העסק מתאים לדרישות הכלולות בדיני התכנון והבנייה, ובכלל זה אם ניתן לו היתר בנייה ואם השימוש במבנה תואם את ההיתר האמור ואת התכניות החלות על השטח.

משלא מולאו כל הדרישות להתאמת המבנה לשימוש כאולם אירועים - לא הוצא היתר לשימוש חורג למבנה.

❖ הערות והמלצות מבקר המדינה

- לדינים הנוגעים לתכנון ולבנייה חשיבות רבה נוכח הסכנה המוחשית הטמונה באי-קיומם. רישיון העסק אמנם אינו כלי אכיפתי בעניין זה, אולם יש בו משום כלי משלים לכלים שנתן חוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965 עצמו להתמודדות עם עבירות הבנייה והסכנות הנובעות מכך.
- משהוגשו כנגד שני אולמות האירועים האמורים לעיל כתבי אישום בגין אי-קיום צו בית משפט ובגין בנייה ללא היתר, האישרים שלפיהם העסקים הללו מקיימים את דיני התכנון והבנייה ניתנו שלא כדין ובניגוד להנחיית היועץ המשפטי לממשלה.